
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Dirigenziale N. 107
Data di registrazione 24/04/2024

OGGETTO:
INTEGRAZIONE AD ORDINANZA N. 94/2024 "AGRIFIERA 2024" - MODIFICHE 
ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  IN  PONTASSERCHIO  E  FRAZIONI 
LIMITROFE DAL 19/04 AL 01/05.

POLIZIA MUNICIPALE

IL DIRIGENTE COMANDANTE
 

Preso atto che nel periodo dal 19 Aprile al 01 Maggio 2024 si svolge la manifestazione 

fieristica denominata “Agrifiera 2024”;

Tenuto conto che tutte le aree di parcheggio campestri fruibili dall'utenza in visita alla 

manifestazione non possono essere utilizzate a causa delle condizioni meteo avverse verificatesi 

negli ultimi tre giorni che hanno reso il piano di terra incalpestabile;

Atteso  che  l'Amministrazione  Comunale,  per  sopperire  alla  mancanza  delle  aree  di 

parcheggio  limitrofe  alla  manifestazione,  a  far  data  dal  25/04  p.v.  ha  attivato  con  urgenza  un 

servizio di due bus navetta per consentire all'utenza di poter arrivare nell'area fieristica senza dover 

necessariamente far uso delle vetture di proprietà;

Rilevato  che  i  due  servizi  del  bus  navetta  di  cui  al  punto  precedente  avranno 

rispettivamente  i  seguenti  percorsi  e  fermate:  1)  partenza dalla  Via  Verri  nella  frazione di  San 

Giuliano Terme, percorrenza della Via Di Vittorio sino all'area della Agrifiera, rotatoria Caduti della 

Divisione Acqui a Cefalonia e Corfù e percorso inverso, con punti di salita e discesa dell'utenza da 

Via  Verri  e  sulla  S.P.  30  Via  Di  Vittorio  di  fronte  all'ingresso  dell'Agrifiera,  2)  partenza  dal 

parcheggio scambiatore di Via Pietrasantina nel Comune di Pisa, Via di Gagno, Via Che Guevara,  

rotatoria Caduti della Divisione Acqui a Cefalonia e Corfù, Via Sant’Antonio intersezione con la via 

Che  Guevara  nella  frazione  di  Pontasserchio  e  percorso  inverso,  con  punti  di  salita  e  discesa 

dell'utenza  nel  parcheggio  scambiatore  di  Via  Pietrasantina  nel  comune  di  Pisa  e  in  Via 

Sant’Antonio intersezione con la via Che Guevara nella frazione di Pontasserchio;

Rilevato che il bus navetta identificato al punto 1) dovrà necessariamente accedere all'area 

interdetta al transito veicolare nei giorni 25 – 28 Aprile e 01 Maggio2024 al fine di consentire la 

salita e la discesa dell'utenza in sicurezza e in un luogo il più vicino alla manifestazione fieristica, 

così come già avvenuto nelle precedenti edizioni dell'evento;



Confermato quanto già disposto con il provvedimento n. 94/2024 a firma del Dirigente 

Comandante la Polizia Municipale;

Visti gli artt. 5 comma 3, 6, 7 e 21 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285e s.m.i. (Codice della 

Strada);

    Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed Attuazio

ne del citato C.d.S;

    Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 , s.m.i;

    Visto il provvedimento del Sindaco n. 5/2024 di incarico di funzioni di Dirigente Coman

dante della Polizia Municipale;

O R D I N A

per i motivi sopra indicati, la circolazione del veicolo bus navetta in servizio presso l'area della 

manifestazione Agrifiera in deroga al divieto di transito veicolare stabilito sulla S.P. 30 del 

Lungomonte Pisano nel tratto compreso tra la via Cilea e la Rotatoria Caduti della Divisione 

Acqui a Cefalonia e Corfù per i giorni 25, 28 Aprile e 01 Maggio 2024 dalle ore 10.00 alle ore  

20.00;

RENDE NOTO

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990, n.241:

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:

- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via G.B.Niccolini, n. 29, da lunedì a 

venerdì ore 10.00-12.00, tel 050/819480;

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, 

n. 241:

- Dott. Daniele Nocchi,  Dirigente Comandante la Polizia Municipale, riceve da lunedì a 

venerdì su appuntamento, email: dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it;

- Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:

- Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del provvedimento

-  Ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  gg,  dall’entrata  in  vigore  del 

presente provvedimento.

  La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti disposti 

con il presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi del Codice della Strada.

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati 
per la sorveglianza sul rispetto  del presente provvedimento.   

mailto:gangiolini@comune.sangiulianoterme.pisa.it


Il Comandante la Polizia Municipale
NOCCHI DANIELE / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 24/04/2024
Il Comandante la Polizia Municipale
F.to Daniele Nocchi


	INTEGRAZIONE AD ORDINANZA N. 94/2024 "AGRIFIERA 2024" - MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PONTASSERCHIO E FRAZIONI LIMITROFE DAL 19/04 AL 01/05.

